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Lietuvos poledinės žūklės  varžybų taisyklės 

ORGANIZAVIMAS 

 Varţybas turi teisę organizuoti bet kuris klubas, ar kita organizacija vienijanti ţvejus 
ar ţvejus sportininkus. 

 Oficialias varţybas kuriose naudojama Lietuvos sportinės ţūklės federacijos (LSŢF) 
simbolika, turi teisę tik šios federacijos nariai varţybas suderinę su LSŢF valdyba. 

Sportininkas vieno sezono metu (ţiema ir vasara atskirai), gali atstovauti tik vienam 
sportinės ţūklės klubui.  

Varţybų dalyviai bet kuriuo metu turi būti pasiruošę patvirtinti savo tapatybę ID 
kortele, pasu arba kitu asmens tapatybę patvirtinančiu dokumentu.  

Organizacija siekianti organizuoti tam tikro lygio varţybas, privalo per paskutinius 3 
metus būti bent kartą dalyvavusi tokiose pat varţybose kaip dalyvė. 

Pirminė varţybų programa turi būti atsiųsta LSŢF valdybos poledinės ţūklės sekcijos 
vadovui likus ne maţiau kaip dviems savaitėms prieš varţybas.  

 

Pakvietimai ir programos turi būti išsiuntinėti varţybų dalyviams ir paviešinami 
internetinėje erdvėje. 

Amţiaus limitus jaunimo kategorijose nustato organizatoriai atsiţvelgdami į 
dalyvaujančio jaunimo skaičių pagal amţių. 

Veteranai skirstomi į amţiaus kategorijas: 

 50-59 metai; 

 60-69 metai; 

 70 ir virš. 

        Varţybų metu komandose galimi keitimai.  Tokiam keitimui leidimą duoda vyr. 
teisėjas.  
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            Varţybos organizuojamos upėse, kanaluose, eţeruose ar tvenkiniuose, bei 
kituose  vandens telkiniuose tinkamuose vykdyti varţybas. Sektoriaus ilgis pagal 
kranto liniją turi būti ne maţesnis nei 11 metrų , plotas – ne maţiau 400 kv. Metrų 
vienam sportininkui.  Sektoriai atskiriami ne siauresne 5 metrų neutralia juosta.  
Varţybų vieta , pagal galimybes , privalo būti kaip galima vienodesnė visiems 
varţybų dalyviams  ir nekelti jiems ir ţiūrovams  jokio pavojaus.   

                 Varţybų dalyviai turi dvi galimybes rinktis savo gyvenimo sąlygas: 

1- Gyventi organizatorių pasiūlytoje oficialioje nakvynės vietoje.  

Tokiu atveju, nakvynės sąlygos turi būti praneštos iš  anksto.  

2-  Gyventi savo pasirinktoje nakvynės vietoje.   

         Visi varţybų dalyviai, įsipareigoja likus ne maţiau nei vienai savaitei iki varţybų 
pradţios, pranešti ir patvirtinti apie savo dalyvavimą vaţybose, bei atsiųsti LSŢF 
valdybos poledinės ţūklės sekcijos vadovui  komandos paraišką.  

KOMANDŲ VADOVŲ SUSIRINKIMAS 

 Pageidautina, kad  komandų  vadovų susirinkime dalyvautų ir  varţybų teisėjai . 

Jei atsitinka taip, kad komandos vadovas arba atstovas negali dalyvauti arba nedalyvauja 
susirinkime, tai varţybų vyr. teisėjas traukia burtus uţ tą komandą. 

1-asis susirinkimas – Šeštadienio rytas. 

Komandų vadovų susirinkime sprendţiami klausimai: 

1 . Komandų eiliškumo tvarka: 

Komandos traukia burtus abėcėline tvarka, dėl burtų traukimo eiliškumo 
pirmajam varţybų turui; antrajam varţybų turui burtų traukimo tvarka bus 
atvirkštinė ( komanda kuri pirmoji traukė burtus pirmajam turui, antrame ture 
trauks paskutinė ir atvirkščiai). 

2 . Traukiami pirmojo varţybų turo burtai. 

3 . Aptariami kiti einamieji varţybų klausimai, nukrypimai nuo taisyklių 
konkrečioms varţyboms. 

 2- asis susirinkimas – Šeštadienio vakaras.  

              Šiame susirinkime privalo dalyvauti visi klubų vadovai. Varţybų rezultato 
patvirtinimas varţybų dalyviams. Varţybų rezultato patvirtinimas varţybų dalyviams.  
Varţybų eigos aptarimas ir ginčų sprendimas, sprendţiami einamieji federacijos ir 
LSŢKL klausimai.  

 3 – iasis susirinkimas – Sekmadinio rytas. 

         Burtų traukimas antrąjam turui . 
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BURTŲ TRAUKIMAS 

    Kiekvieno varţybų turo burtų traukimą vykdo varţybų vyr. teisėjas su varţybų 
direktoriumi. ir jis turi vykti ne vėliau kaip 120 minučių prieš varţybų pradţią, stebint 
varţybų organizatoriams ir dalyvaujant komandų vadovams arba jų deleguotiems 
atstovams. 

    Abiems varţybų turams sportininkų išskirstymas po sektorius turi vykti burtų 
traukimu. 

    Burtų traukimą vykdo kiekvienos komandos vadovas arba jo deleguotas atstovas. 

      Komandos vadovai gauna visų dalyvių numerius. Kiekvienam sektoriui skirti 
skirtingos spalvos numeriai arba turi būti neutralios spalvos su skirtingos spalvos 
uţrašais kiekvienam sektoriui.  

 

BENDROS TAISYKLĖS 

  -1-   Varţybos ţiemą gali būti vykdomos kai ledo storis ne maţesnis kaip 10cm. Varţybų             
trukmė  3val. Turo rezultatai įskaitomi jei jis truko daugiau kaip valandą. Jį sutrumpinti 
arba nutraukti  (  pvz. dėl stipraus šalčio) gali komisija susidedanti iš sekcijos vadovo, 
varţybų direktoriaus ir vyr. teisėjo. 

  -2-    Varţybose galima naudotis tik viena meškerėle su viena aviţėle. Aviţėlės ilgis be 
kabliuko turi būti ne didesnis kaip 15mm, kabliukas – vienašakis, įlituotas. Aviţėlių 
spalva ir forma gali būti bet kokia. Naudoti papildomus elementus ant valo ir aviţėlės 
kabliuko (įvairūs kembrikai ir pan.) draudţiama. Sportininkai gali turėti neribotą 
atsarginių meškerėlių kiekį. 

  -3-   Sportininkas privalo turėti 2 gerai matomas vėliavėles su komandos pavadinimu, 
skirtas eketei ţymėti.Varţybų metu praradus vėliavėlę , naujoji nesuteikiama, su 
savimi turėti atsarginę draudţiama.Varţybų metu praradus vėliavėlę 

  -4-     Leidţiama  naudoti tik natūralios kilmės  jaukus  ir masalus. 

  -5-    Draudţiama naudoti stacionarias šėryklas. Leidţiamas jaukinimas  ranka tiesiai į 
eketę.. 

  -6-     Po  treniruočių ar varţybų turo draudţiama išmesti į vandens telkinį jaukų ir masalų 
likučius. 

  -7-     Sportininkas neturi teisės  išeiti iš sektoriaus be teisėjo leidimo. 

  -8-     Iki pirmojo signalo likus pusvalandţiui  sportininkai privalo uţsiregistruoti pas 
sektoriaus teisėją. Sportininkai privalo turėti tik leidţiamą kiekį jaukų ir masalų.   

   -9-      Jaukai ir masalai  teisėjams turi būti pateikti nesumaišyti ir kalibruotose „oficialiose 
„ tarose.  Po patikrinimo sportininkai gali išsiskirstyti pagal sektoriaus perimetrą ir 
ruošti jaukus.                                                                                                                                      
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  -10-     Po   pirmojo    signalo ( „įėjimas į sektorių“)  sportininkai gali įeiti į sektorių, 
uţsiimti vietą eketei gręţti ir paţymėti ją vėliavėle. Sportininkams įeinant į sektorių, 
ledo grąţto peiliai turi būti uţdengti apsauga. Apsauga nuo peilių nuimama atėjus į 
eketės gręţimo vietą. 

  -11-   Sektoriuje sportininkai  negali priartėti vienas prie kito maţesniu nei 5 metrai 
atstumu ( matuojant nuo uţimtų ekečių kraštų). Iki antro signalo „startas“  
sportininkams  pastačius  savo vėliavėles arčiau kaip 5m.vienas nuo kito, ginčą 
sprendţia teisėjas. Reikalui esant teisėjas ginčą gali spręsti burtų pagalba. Pirmumą 
turi sportininkas, pirmas atėjęs į pasirinktą vietą ir paţymėjęs ją vėliavėle. Mesti 
vėliavėlę,  kad uţimti vietą – draudţiama. 

  -12-     Gręţti eketes savo sektoriuje galima po antro signalo ( „ startas“).  

  -13-     Vieta laikoma uţimta, pradėjus gręţti vėliavėle paţymėtą eketę. Gręţimo pradţia 
laikoma grąţto pastatymas ant ledo. Ekečių skersmuo negali būti pavojingas 
vaikščiojantiems ant ledo. Galima uţimti dvi vėliavėlėmis paţymėtas eketes.  
Vėliavėlė turi būti ne toliau kaip 30cm.nuo uţimtos eketės ir turi būti gerai matoma 
teisėjams,bei kitiems sportininkams. 

   -14-     Ţvejoti, gręţti ir jaukinti  eketėse  nepaţymėjus vėliavėle – draudţiama. 

   -15-   Sportininkams draudţiama palikti prie neuţimtų ekečių bet kokius daiktus, išskyrus 
įrangos pernešimo konteinerį bei grąţtą. 

   -16-    Grąţtas sektoriuje  gali būti dėkle arba vertikalioje padėtyje peiliais ţemyn. 

   -17-    Varţybų  metu sportininkai meškerėlę turi laikyti rankoje. Kai sportinikai ją padeda, 
aviţėlė turi būti ištraukta iš vandens. 

   -18-    Sportininkui negali suteikti fizinės  pagalbos kiti sportininkai ar pašaliniai asmenys, 
išskyrus med.pagalbą. Sportininkas taip pat negali teikti fizinės pagalbos kitiems 
sportininkams.  

   -19-  Varţybų dalyviai privalo vadovautis varţybų nuostatais  ir galiojančiomis  
mėgėjiškos ir sportinės ţūklės taisyklėmis.  

   -20-   Sugauta ţuvis uţskaitoma ir tada, kai ji atsitiktinai uţkabinama ne uţ burnos. 
Specialiai pakirtinėti ţuvį  – draudţiama.  

   -21-    Varţybų ir treniruočių  metu dalyviams draudţiama naudotis elektroninėmis ţuvies 
aptikimo priemonėmis, povandeninėmis telekameromis , elektriniais ir moto grąţtais . 

   -22-  Varţybų metu  sportininkams draudţiama naudotis radijo ar telefono ryšio 
priemonėmis.  

   -23-    Trečiasis signalas ( „ 5 minutės“) perspėja dalyvius, kad iki turo pabaigos liko 5 
minutės. 

   -24-   Savo sektoriuje sportininkas judėti turi kaip galima  tyliau  , nemaišydamas  
kitiems.  .  
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   -25-     Grąţto pakeitimas galimas leidus teisėjams. 

   -26-    Varţybų išvakarėse vyksta  ne trumpesnė kaip 3val.treniruotė. Ji vykdoma ne 
varţybų sektoriuose (min.30m uţ sektoriaus ribos), bet kuo panašesnėje vietoje. 
Treniruotės metu sugautos ţuvys iš karto paleidţiamos. Varţybų dieną sportininkams 
draudţiama eiti ant ledo iki varţybų pradţios. 

   -27-   Traukiant ţuvį kabliu gali naudotis tik pats sportininkas. 

   -28-   Ketvirtas signalas ( „ Pabaiga“)  reiškia varţybų pabaigą ir po jo ištrauktos ţuvys 
neuţskaitomos. 

  -29-    Jei varţybų organizatoriai yra nustatę tam tikrų rūšių ţuvų, ţuvų dydţio limitus, 
varţybų dalyviai privalo jų laikytis. Šie apribojimai  paskelbiami per pirmąjį kapitonų 
susirinkimą ir komandos kapitonas yra atsakingas uţ tai, kad visi komandos 
sportininkai būtų apie tai informuoti. 

    

  TEISĖJAVIMAS     

 Sektoriaus teisėjas privalo: 

a-  Tiksliai ţinoti varţybų taisykles. 

b-   Kontroliuoti jaukų  kiekį. Patikrinimo metu teisėjas  gali perpilti  visą jauką į 
savo indą.  Leidţiama turėti vieną litrą sauso jauko. 

c-   Kontroliuoti  masalų kiekį . Masalų kiekis visoms varţyboms yra limituotas iki 
vieno  litro. Masalų kiekis gali būti suspaustas.  

d-   Patikrinti sportininkų inventorių, rūbus. Pašalinti  masalų ir jaukų likučius po 
patikrinimo. 

e-   Kontoliuoti varţybų procesą , neleisti pašalinių  į sektorių. 

f-   Fiksuoti sportininkų paţeidimus , apie tai juos supaţindinant. 

g-   Surinkti ir pristatyti varţybų laimikį į svėrimo vietą. 

h-   Informuoti varţybų direktorių apie uţfiksuotus paţeidimus. 

i-   Dalyvauti paţeidimų ir protestų nagrinėjime.  

  

 

 

SVĖRIMAS 
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      Svoris matuojamas gramais.  

      Kai pagaunamos labai maţos ţuvys (mailius ir planktonas) ir svarstyklės jas 
sveriant rodo 0g., skaičiuojamas ţuvų kiekis vienetais ir rezultatų lentelėje toks 
rezultatas eina iškarto po tų sportininkų kurie pagavo nors 1g ţuvies.  

     Svėrimas  vykdomas  varţybų organizatoriaus numatytoje vietoje. Pageidautina , 
kad svėrimo rezultatus galėtų matyti visi dalyviai. Būtinai  konteinerį atidarant ir 
sveriant dalyvauja  varţybų direktorius, teisėjas, sportininkas. Po svėrimo 
sportininkas pasirašo protokole. 

           Visi protestai,  nesusiję su rezultatais, privalo būti pateikti ne vėliau kaip 1 valandai 
po turo pabaigos. Jie gali būti pateikiami ţodţiu, bet kiek įmanoma greičiau 
patvirtinami raštu.  

    Protestai  dėl rezultatų turi būti pateikiami  ne vėliau kaip 30 minučių po oficialaus 
rezultatų paskelbimo. Rezultatų paskelbimo laikas rašomas ant oficialių rezultatų 
protokolo. Visi rašytiniai skundai kurie pateikiami varţybų direktoriui, priimami tik 
palikus 100Lt uţstatą. Jeigu apeliacinė komisija nepatenkina skundo, uţstatas uţ 
skundą patenka į LSŢKL sąskaitą.  

Apie visus paţeidimus ir pastebėjimus turi būti informuojamas varţybų direktorius.  
Sportininkas, kuris yra tam tikrų sankcijų objektas, turi būti nedelsiant apie tai 
informuotas. 

  

NUOBAUDOS IR SANKCIJOS UŽ PAŽEIDIMUS 

 
 
      Uţ varţybų taisyklių paţeidimą sportininkui duodama pastaba. Antroji pastaba 
prilygsta įspėjimui ir paţymima protokole.   Įspėjimas duodamas uţ taisyklių paţeidimus, 
numatytus punktuose  5,6,7,8,10,11,12,13,14,15,16,17,18,22,29. 
      Sportininkas diskvalifikuojamas, jeigu paţeidţia taisykles, numatytas punktuose 
2,3,4,20,21 ir uţ pakartojamą paţeidimą po įspėjimo pagal punktus 
5,6,7,8,10,11,12,13,14,15,16,17,18,22,29. 
      Įspėjimas sportininkui galioja visą sezoną. Antrasis taisyklių paţeidimas laikomas 
pakartotinu ir baudţiamas kaip numatyta taisyklėse. 
      Komanda pašalinama iš varţybų, jeigu yra diskvalifikuoti du jo sportininkai.  
      Varţybų dalyvis yra diskvalifikuojamas jei yra neblaivus ar apsvaigęs nuo narkotinių 
medţiagų.  
      Sportininkas arba komanda (  jei iniciatorius yra treneris ar vadovas) diskvalifikuojami 
visam sezonui jei  klastoja ( ar bando klastoti )  varţybų rezultatus – pateikia ţuvis 
sugautas kitu laiku ar kitam telkiny , perduoda ir priima jas iš kitų . 
       

     Jeigu sportininkas diskvalifikuojamas jam skiriama tiek taškų kiek yra komandų dalyvių 
+ 1. Esant tokiai situacijai, kada nors vienas iš dalyvių diskvalifikuojamas, tai kiti 
sportininkai išlaiko savo uţimtas pozicijas (pvz. Sportininkas X uţėmė 8 vietą bet yra 
diskvalifikuojamas, bet po jo einantys sportininkai išlaiko savo uţimtas pozicijas ir gaus 9, 
10 ir pan. taškų). Tokia pat sistema ir diskvalifikavus komandą. 
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KLASIFIKACIJA 

               Pagal varžybų rezultatus nustatomos 1-3 vietos komandinėje ir asmeninėje  

įskaitoje. 

               Komanda turinti maţiausią vietų sumą, laikoma nugalėtoja. Esant lygybei – pagal 
sugautos ţuvies svorį per visus turus, didesnį svorį antrame ture. 

               Jei galutiniame sezono reitinge, komandos arba keli ţvejai surenka vienodą 
baudos taškų skaičių, aukštesnę vietą galutiniame reitinge uţima ta komanda arba 
tas dalyvis, kuri/kuris buvo uţėmęs daugiau aukštesnių vietų sezono eigoje, jei ir tai 
yra vienodai tada ţiūrima pagal didesnį pagautos ţuvies svorį. 

               Pvz.:komanda A ir komanda B surinko po 23 baudos taškus. Komanda A buvo 
uţėmusi pirmame ture pirmą vietą, antrame ture dvidešimtą, trečiame antrą. 
(1+20+2=23). Komanda B, pirmame ture šeštąją, antrame antrąją, trečiame 
penkioliktąją. (6+2+15=23). Taigi bendrame sezono reitinge uţims komanda A, nes ji 
buvo uţėmusi 1 vietą. Jei ir uţimtos vietos būtų vienodos, aukštesnę vietą uţimtų 
komanda, kuri pagavo daugiau ţuvies sezono metu. 

               Sportininkai, kurie dėl keitimo dalyvavo tik viename ture, paţymimi rezultatų 
lentelės pabaigoje. 

              Sportininkas surinkęs maţiausiai taškų Lietuvos čempionate skelbiamas Lietuvos 
čempionu. 

                                                                                                                                            

APDOVANOJIMAS   

 

           Pasibaigus   varţyboms  prizininkai komandinėje ir asmeninėje  įskaitose 
apdovanojami diplomais, medaliais ir prizais.  Sportininkus apdovanoja varţybų 
direktorius, sekcijos vadovas, federacijos atstovai. 

 

         LSŢF  poledinės ţūklės sekcijos vadovas                        A.Cironka 

 

          LSŢF  gen. sekretorius                                                     R.Barkauskas  


